平成 29年 5月吉日

総務部法務学事課 総括課長 様

IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会

代表   石田 陽治

(元岩手医科大学内科学講座 血液腫瘍内科教授)

LSA IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会

岩手医科大学附属病院 実地学習 要項

県エイズ診療中核拠点病院で学ぼう！「HIV/AIDS」「いのち」「生と性」 に関するご案内

深緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。日頃より、当会の趣旨

をご理解頂き多大なご協力を頂いています事に感謝申し上げます。

さて、標記のとおり、岩手医科大学附属病院での実地学習を実施する運びとなりました。性教育

や指導に関わる教諭・養護教諭にもお声がけさせていただき、グループワーク等を通して児童生

徒・学生と教諭・養護教諭が共に学びを深めていきたいと考えております。

ご多用の中、大変恐縮ですが、各校（児童生徒、教諭・養護教諭）への周知、および積極的な参

加についてご高配のほどお願いいたします。

記

       １、岩手医科大学附属病院 実地学習  要項

       ２、岩手医科大学附属病院 実地学習 参加申込書（申込締切 6月 22日(木)）

以上

問い合わせ先

IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会(LSA)

〒020-8505岩手県盛岡市内丸 19-1岩手医科大学血液腫瘍内科医局内

LSA事務局 齊藤 沙織莉(岩手医科大学血液腫瘍内科医局内)

 Tel:019-651-5111内線 3845 Fax:019-651-5185 E-mail:ssaitos@iwate-med.ac.jp

平成 29年 5月吉日

各小学校・中学校・義務教育学校・高等学校・特別支援学校

校長 様

 副校長 様

養護教諭 様

生徒指導担当教諭 様

IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会

代表   石田 陽治

(元岩手医科大学内科学講座 血液腫瘍内科教授)

LSA IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会

岩手医科大学附属病院 実地学習 要項

県エイズ診療中核拠点病院で学ぼう！「HIV/AIDS」「いのち」「生と性」に関するご案内

深緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。日頃より、当会の趣旨

をご理解頂き多大なご協力を頂いています事に感謝申し上げます。

さて、標記のとおり、岩手医科大学附属病院での実地学習を実施する運びとなりました。性教育

や指導に関わる教諭・養護教諭にもお声がけさせていただき、グループワーク等を通して児童生

徒・学生と教諭・養護教諭が共に学びを深めていきたいと考えております。

ご多用の中、大変恐縮ですが、各校（児童生徒、教諭・養護教諭）への周知、および積極的な参

加についてご高配のほどお願いいたします。

記

       １、岩手医科大学附属病院 実地学習  要項

       ２、岩手医科大学附属病院 実地学習 参加申込書（申込締切 6月 22日(木)）

以上

問い合わせ先

IWATE：生と性及びエイズ教育を考える会(LSA)

〒020-8505岩手県盛岡市内丸 19-1

岩手医科大学血液腫瘍内科医局内

LSA事務局 齊藤 沙織莉

 Tel:019-651-5111内線 3845 Fax:019-651-5185

 E-mail:ssaitos@iwate-med.ac.jp

先生方へ

最新の医療現場でHIV 感染症の現状や

感染者の実態を学ぶことができます。

日頃の指導や授業のヒントを得られます。

児童生徒とともに、ぜひご参加ください！